iX

\

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского,5. тел. (факс):21648, e-mail;

П Р И К А З

«4» сентябрь 2023г. № 168

Об утверждении плана работы
Управления образования по
организации и проведении ГИА-2023
в Казбековском районе.

В целях организованного проведения ГИА в 2023-2024 учебном году и в соответствии с
Положением о проведении Государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы Управления образования по организации и проведении ГИА-2024

в Казбековсвком районе.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на муниципального

I

Утвержден приказом Х° 168»У» от 04.09.2023 года по
управлению образования МР «Казбековский р-н»

План
работы Управления образования по повышению качества учебы ш
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2023-
2024 учебном году.

сентябрь
Вид деятельности М ероприятия

Организационно-методическая работа

Подготовка ППЭ-153 к проведению
дополнительному (сентябрьскому) этапу,
выдача уведомлений на ОГЭ и ЕГЭ,
проведение консультаций.
Проведение совещания с руководителями
ОУ и ответственными за ГИА по анализу
результатов ГИА-2023 и задачами на ГИА-
2024 г
Ознакомление руководителей ОУ и
ответственных лиц с новым
порядком проведения ОГЭ и ЕГЭ
Сбор сведений о руководителях ОУ,
количестве детей в выпускных
классах, назначение ответственных за
ГИА в школах.
Совместное планирование работы по
вопросам ГИА-2024 в новой ЛСОШ -3
(назначение ответственных,
подготовка психологов, ознакомление
с родителями и учащимися)

Работа с учащимися
1

Информирование по вопросам
подготовки к  ГИА, сбор информации
о слабоуспевающих детях и
обсуждение процедуры проведения
ГИА на классных часах.
Организация проведения входных
контрольных по основным предметам
(русский язык и математика)

Работа с родителями
Индивидуальные консультации
родителей, ознакомление с
результатами входных контрольных.

Работа с педагогическим коллективом

Информационная юабота -
ознакомление с изменениями в
процедуре подготовки и проведения
ГИА-2024
Работа с классными руководителями
выпускных классов.
Ознакомление психологов с
проблемами детей на ГИА-2023 и
подготовка психологической помощи

: и а ГИА в 2024 году .

Сбор сведений о ППЭ (соответствие

Организационно-методическая работа ППЭ качественному проведению
ГИА).Подготовка пунктов к
установке видеонаблюдения на ОГЭ.

Работа с учащ имися

Пробные ЕГЭ и ОГЭ по школам
района, анализ успеваемости
обучающихся.

Работа с родителями

Индивидуальное информирование и
консультирование по вопросам,
связанным с ЕГЭ. Обсуждение
пробных экзаменов на родительских
собраниях.

Работа с педагогическим коллективом

Создание творческой группы для
оказания методической помощи
учителям-предметникам.
Организация семинаров для
учителей-предметников{ анализ
пробных экзаменов и работа на
улучшение качества)

Ноябрь
Нормативные документы Сбор копий паспортов и страхового

свидетельства учащ ихся 9-х и 11-х
классов и согласий на обработку
персональных данных.

Работа с учащимися
Проведение пробного итогового
собеседования в 9-х классах.

Работа с родителями

Индивидуальное информирование и
консультирование по вопросам,
связанным с проведением итогового
сочинения (изложения) как допуска к
ГИА.

Работа с педагогическим коллективом
Информирование но вопросам
подготовки к проведению итогового
сочинения (изложения).

Декабрь
Организационно-методическая работа Ffповедения итогового сочинения

(изложения). Пповепка юабот.
Организация своевпеменного сбора т
доставки матепиала ИС в РЦОИ.
Ппиём заявлений от ВИЛ.
изъявивших желание сдать ЕГЭ.

Работа е учащимися

Индивидуальное консультирование
учащихся о выборе предмета для

; последующего поступления в ВУЗ.

Работа с родителями
Выступление на родительском
собрании о выборе предмета.
Информирование о необходимости до

первого декабря представить
соответствующие документы в М ОН
РД о желающих сдать ЕГЭ в форме
ОВЗ

Работа с педагогическим коллективом

Обсуждение итогов итогового
сочинения(изложения).
Работа с классными руководителями.
Совместный контроль подготовки к
ЕГЭ.

Январь.

Организационно-методическая работа

Сбор сведений учащ ихся с выбором
экзамена для создания РИС-2этапа.
Сбор сведений для формирования
РИС обучающихся 9-х классов (ОГЭ). !
Сбор сведений на организаторов ГИА
с последующим внесением в РИС.
Направление технических
специалистов на обучающий семинар
в ЦОИ.

Н ормативны е документы Изучение новых методических
материалов по проведению ГИА.

Работа с учащ имися

Индивидуальное консультирование
учащихся. Рекомендации по
подготовке к  итоговому сочинению
(изложению) обучающихся
получивших «незачет».

Работа с родителями

Индивидуальное информирование и
консультирование по вопросам,
связанным с ЕГЭ.

Ф евраль

Организационно-методическая работа
Пповедение итогового сочинения
(изложения) для обучающихся
получивших «незачет» в основной

Работа с учащ имися

Индивидуальное консультирование
учащихся. Рекомендации по
подготовке к ЕГЭ.
Проведение диагностических работ.
Пробные экзамены  в 9 и 11 классах.

Работа е педагогическим коллективом

Вы верка участников И С на май (без
ВПЛ). Производственное совещание:
"Результаты пробного
внутриш кольного ЕГЭ ".

Работа с родителями

Обсуждение итогов пробных экзаменов и
консультации с учителями-
предметниками

М арт
Организационно-методическая работа Производственное совещание:

“Разработка и согласование
транспортной схемы для подвоза

! учащихся к  месту проведения ГИА” .

Работа с родителями Индивидуальные консультации по
вопросам подготовки к ГИА

Работа с педагогическим коллективом

Работа с классны м и руководителями.
Совместный контроль подготовки к
ГИА-2024.
Обучающие семинары для
организаторов.

Н ормативны е документы Подготовка к  выступлению  на роди
тельском собрании по вопросам
подготовки к  ЕГЭ.

Работа с учащ имися Индивидуальное консультирование
учащихся. Рекомендации по
подготовке к  ЕГЭ. Работа с заданиями
различной сложности. Работа по
заполнению бланков.

Работа с родителями Проведение родительского собрания,
посвященного вопросам подготовки
учащихся к  ЕГЭ.

Работа с педагогическим коллективом Работа с классными руководителями.
М ониторинг успеваемости по
предметам, вы бираем ы х на экзамен в
форме ЕГЭ. Контроль подготовки к

Апрель
О рганизационно-методическая работа Обеспечение условий для

функционирования ППЭ (151, 152, 153)

Н ормативны е документы
Установка и диагностика
работоспособности ПАК в ППЭ.
П риказ о назначении
сопровождающих учащ ихся к  ППЭ.

Работа с учащ имися Пробные экзамены для 11-х классов в
формате ЕГЭ в ППЭ-152(Дылымская
гимназия).

Работа с родителями Индивидуальное информирование и
консультирование по вопросам,
связанным с ЕГЭ.

М ай
О рганизационно-методическая работа Вывеска утвержденных списков уча

стников ЕГЭ на стенде в вестибюле
школ -до 15 мая. Размещение
расписания сдачи ЕГЭ, на
информационном стенде.
Подготовка граф ика проведения кон
сультаций - за 2 недели до экзамена.
Выдача уведомлений выпускникам ,
допущенным к  сдаче ЕГЭ.
Проведение ГИА. Создание условий в
ППЭ для выпускников с ОВЗ.

Н ормативны е документы
Подготовка приказа о допуске
учащихся 9 и 11- х классов к  сдаче
ГИА.

Психологическая подготовка к  ЕГЭ.
Индивидуальное консультирование
учащихся.
Оповещение учащ ихся о способе их
доставки к месту проведения ЕГЭ.

Работа с учащ имися
Индивидуальное информирование и
консультирование по вопросам,
связанным с ЕГЭ.

Работа с родителями
Проведения ИС (первая рабочая
среда мая). Информационная работа с
классным руководителем

Июнь

Организационно-методическая работа

Доведение граф ика пересдач до
учащихся и родителей. О рганизация
сопровождения учащихся.
Подведение итогов ГМА ж обсуждение
на совещании при начальнике УО.